



TJÄNSTESKRIVELSE

2017-05-22

Utbildningskontoret

Arbetslivsnämnden

Uppdrag att ta fram målgrupp, riktlinjer och rutiner för studiestartsstöd

Dnr: ALN 17/012

Sammanfattning av ärendet

Ett nytt studiestartsstöd införs från och med juli 2017. Stödet syftar till att öka rekryteringen till studier bland personer med kort utbildning och stort utbildningsbehov. Arbetslivsnämnden uppdrar därför till Utbildningskontoret, Vuxenutbildningen att i samverkan med Arbetslivskontoret ta fram målgrupp, riktlinjer och rutiner för hur hanteringen av studiestartsstödet ska utformas. Utformningen ska ske i samarbete med Arbetsförmedlingen, Socialkontoret och Kommunstyrelsens kontor (Destination Södertälje/Enheten för högre utbildning/Yrkes högskolan). Uppdraget ska återredovisas till Arbetslivsnämnden den 7 september.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2017-05-22

Ärendet

I regeringens proposition 2016/17:158 Studiestartsstöd – ett nytt rekryterande studiestöd föreslås en ny lag om studiestartsstöd. Lagen om studiestartsstöd och följdändringar i vissa lagar föreslås träda i kraft den 2 juli 2017.

Stödet syftar till att öka rekryteringen till studier bland personer med kort utbildning och stort utbildningsbehov för att stärka deras möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. Stödet gäller grundläggande och gymnasiala kurser. Målgruppen är i stor utsträckning personer som behöver en anpassad och individuellt utformad utbildning, vilket i regel innebär behov av extra stöd och anpassningar för att ha en möjlighet att klara sin utbildning.

För Södertäljes del är detta en viktig förändring som innebär en stor möjlighet till kompetenshöjning och ökad anställningsbarhet för många personer som idag befinner sig relativt långt ifrån arbetsmarknaden samtidigt som regionens kompetensförsörjningsbehov är större än på mycket länge - även i branscher med relativt kort utbildning.

Arbetslivsnämnden uppdrar därför till Utbildningskontoret, Vuxenutbildningen att i samverkan med Arbetslivskontoret ta fram målgrupp, riktlinjer och rutiner för hur hanteringen av

studiestartsstödet ska utformas. Utformningen ska ske i samarbete med Arbetsförmedlingen, Socialkontoret och Kommunstyrelsens kontor (Destination Södertälje/Enheten för högre utbildning/Yrkeshögskolan). Uppdraget ska återredovisas till Arbetslivsnämnden den 7 september.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Ärendet har i nuläget inga ekonomiska konsekvenser.

Förvaltningens förslag till nämnden:

Arbetslivsnämnden beslutar att uppdra till Utbildningskontoret, Vuxenutbildningen att i samverkan med Arbetslivskontoret ta fram målgrupp, riktlinjer och rutiner för hur hanteringen av studiestartsstödet ska utformas. Utformningen ska ske i samarbete med Arbetsförmedlingen, Socialkontoret och Kommunstyrelsens kontor (Destination Södertälje/Enheten för högre utbildning/Yrkeshögskolan). Uppdraget ska återredovisas till Arbetslivsnämnden den 7 september.



Peter Fredriksson

Utbildningsdirektör



Cecilia Ståhl

Arbetslivschef

Handläggare: Lena Henlöv

Ledningsstrateg

Staben

Telefon (direkt): 08-523 022 02

E-post: lena.henlov@sodertalje.se

Beslutet skickas till

Heléne Rådbrink, verksamhetschef Vuxenutbildningen

Achilles French, Rektor Vuxenutbildningen

Andreas Thun, Enhetschef Vuxenutbildningen

Cecilia Ståhl, Arbetslivschef